
ODBORNÝ PROGRAM KONGRESU
Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16

VI. kongres krizového řízení

SPOLUPRÁCE SLOŽEK IZS  
PŘI MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTECH  

A KATASTROFÁCH
20. – 21. října 2022 

Lednice u Břeclavi, hotel Galant

Generální partner  Hlavní partner Partner Vystavovatelé



2

 8.00 – 13.00 hod Registrace účastníků

 11.00 – 12.00 hod Přednáškový blok I.
Satelitní sympozia
Předsednictvo:  PhDr. Mgr. V. Husárek, MBA,  
 Ing. V. Nečas, DiS.
CBRN ochrana, posílení obranyschopnosti České 25´ 
republiky v případě mimořádných událostí
Skřivánková J.

Kolektivní ochrana osob 15´
Pohorelcová L.
POHORELEC s.r.o.

 12.00 – 13.00 hod Oběd

 13.00 -  13.15 hod Zahájení 
plk. Dr. Ing. Zdeněk Hanuška,  
ředitel odboru IZS a výkonu služby, MV - generální ředitelství HZS ČR
MUDr. Hana Albrechtová,  
ředitelka Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje, p.o.
doc. RNDr. Marek Jukl, Ph.D.,  
prezident Českého červeného kříže

 13.15 – 15.00 hod Přednáškový blok I.
Součinnost složek IZS 
Předsednictvo:  plk. Dr. Ing. Z. Hanuška,  
 Ing. O. Šedivka, DiS. 
Organizace součinnosti složek IZS na místě zásahu 15´
Hanuška Z. 
MV - generální ředitelství HZS ČR 

Zásah složek IZS při mimořádné události srážka vlaků Milavče 10´
Housar Z.
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje

Hromadné postižení osob – srážka vlaků u obce Milavče 10´
Cerman D., Vidunová J.
Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, p.o.

Nehoda vlaků Milavče - Nemocnice = poslední článek? 10´
Beneš M.
Fakultní nemocnice Plzeň 

Požár v Národním parku České Švýcarsko pohledem ZZS 10´
Šedivka O.1, Trpišovský J.2

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy1

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o.2

ODBORNÝ PROGRAM KONGRESU 20. ŘÍJNA 2022



3

Hašení požáru v Českém Švýcarsku – zahraniční pomoc 10´
Vodička P.
Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy

Diskuze

 15.00 – 15.20 hod Coffee break

 15.20 – 16.50 hod Přednáškový blok II.
Válka na Ukrajině a její dopady a humanitární pomoc
 Předsednictvo:  Ing. R. Smejkal, Ph.D., 
 MUDr. J. Čiernik
Mezinárodní ochranný znak červeného kříže  10´ 
a jeho použití při krizových stavech 
Jukl M.
Český červený kříž

Organizace humanitární pomoci Ukrajině na hranicích 10´
Vodička P.
Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy 

Minimální kontakt s válkou na Ukrajině - co jsme  10´ 
nedokázali a co jsme získali
Čiernik J. 
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.

Zdravotnická pomoc na Ukrajině 10´
Prchal M.
Girasole, sdružení pro pomoc a rozvoj, z.s.

Humanitární pomoc ČČK při krizi na Ukrajině 10´
Smejkal R.
Český červený kříž

Dopad vojny na Ukrajine na činnosť Záchrannej služby Košice? 10´
Weiserová V., Sekerák M.
Záchranná služba Košice 

Migrační krize pohledem ZZS HMP 10´
Šedivka O.
Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy

Diskuze

 16.50 – 17.10 hod Coffee break  

 17.10 – 18.30 hod Přednáškový blok III.
Jsme připraveni na místě být první? 
Předsednictvo:  MUDr. B. Zuchová Truksová,  
 J. Dědek, DiS. 
Systém First responder v Jihomoravském kraji 10´
Truksová Zuchová B.
Zdravotnická záchranná služba  Jihomoravského kraje, p.o. 

ODBORNÝ PROGRAM KONGRESU 20. ŘÍJNA 2022



4

Systém First responder v Moravskoslezském kraji 10´
Šigut J.
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, p.o.

Systém First responder v Královehradeckém kraji 10´
Nováková Knížková I., Benetka L.
Zdravotnická záchranná služba Královehradeckého kraje, p.o

Lze využít first respondery při závažném traumatu? 10´
Dědek J.
Fakultní nemocnice Hradec Králové,  
Zdravotnická záchranná služba Královehradeckého kraje, p.o.

Drill for skills - vzdělávání MU na ZZS MSK 10´
Pentka J., Šigut M.
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, p.o.

Diskuze

 20.00 – 24.00 hod Společenský večer

ODBORNÝ PROGRAM KONGRESU 20. ŘÍJNA 2022



5

 8.30 – 10.00 hod Registrace účastníků

 9.00 – 10.30 hod Přednáškový blok IV.
Aktivní střelec – cvičeni vs. realita  – Psychosociální 
intervenční služba
Předsednictvo:  PhDr. Mgr. V. Husárek, MBA,  
 Mgr. R. Holek 
Aktivní střelec pohledem zdravotnického záchranáře: 10´ 
teorie vs. realita
Machálek D. 
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, p.o.

Střelec v nemocnici z pohledu lékaře, zaměstnance 10´
Demel J., Suchoň D.
Fakultní nemocnice Ostrava

Taktické cvičení složek IZS AMOK Plzeň 2022 pohledem ZZS 10´
Handl L., Kordík J., Tyr R., Vidunová J.
Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, p.o.

Psychosociální intervenční služba v Jihomoravském kraji 10´
Korvasová A.
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.

Tým psychosociální podpory ČČK v Jihomoravském kraji 10´
Vaňhara P., Mac Gillavry A., Hadaš O., Konečný K.
Český červený kříž Brno, Český červený kříž Hodonín

SPIS při mimořádné události 10´
Holek R., Humpl L., Gaj P., Adamovská Z.
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, p.o.
Fakultní nemocnice Ostrava

Diskuze

 10.30 – 10.50 hod Coffee break

 10.50 – 12.20 hod Přednáškový blok V.
Kybernetická bezpečnost - Varia
Předsednictvo:  MUDr. P. Nestrojil, CSc.,  
 Ing. V. Nečas, DiS.
Nemocniční informační systémy aneb hodí se mít eso v rukávu 10´
Fiala J.
Fakultní nemocnice Brno, Oddělení krizového řízení

Příprava na kybernetické útoky aneb i krize může být  10´  
pod kontrolou
Veselský T.
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.

ODBORNÝ PROGRAM KONGRESU 21. ŘÍJNA 2022



6

Kybernetická bezpečnost a její edukace 10´
Pavlík L.
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Konvergovaná bezpečnost ve zdravotnictví 10´
Tomaštík M.
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Výzvy a technologické možnosti v oblasti varování  10´ 
a informovaní obyvatelstva 
Maleňák F.1, Lukeš P.2

Aplikace Záchranka1

Hasičský záchranný sbor2

Je hygienická služba v krizi? 10´
Ciupek R. 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje  

Diskuze

 12.20 – 12.25 hod  Závěr kongresu

 12.25 – 13.00 hod Výdej certifikátů

ODBORNÝ PROGRAM KONGRESU 21. ŘÍJNA 2022



7

Všeobecné informace
Místo konání
Hotel Galant, 21. Dubna 657, 691 44 Lednice u Břeclavi

Registrační poplatky
do 13. října 2022  Kč 2 990,- / EUR 120,-  na místě     Kč 3 490,- / EUR 140,-
V registračním poplatku je zahrnuto vstupné na kongres, občerstvení v průběhu akce, oběd, 
vstupenky na společenský večer, kongresové materiály a DPH.

Registrace účastníků
20. října 2022 8.00 – 13.00 hod

21. října 2022 8.30 – 10.00 hod

Registrující osoby vám rádi zodpoví vaše event. dotazy

Akreditace
Kongres bude ohodnocen kredity České lékařské komory, dle platných předpisů. NLZP obdrží 
potvrzení o účasti.

Oběd
Menu na den 20. října 2022   Bezmasé menu na den 20. října 2022
Hovězí vývar s masem a nudlemi  Zeleninová polévka s máslovými krutony
Přírodní vepřový a kuřecí plátek  Smetanové rizoto s houbami
Šťouchané brambory   Karafy s neperlivou vodou
Karafy s vodou

Obědy vydávají v hotelové restauraci od 11.45 do 13.00 hod oproti stravenkám, které obdržíte 
při registraci. Cena za oběd je zahrnuta v registračním poplatku.

Společenský večer
Společenský večer formou rautu se koná dne 20. října 2022 od 20.00 hod v hotelu Galant. 
Cena vstupenky je zahrnuta v registračním poplatku.

Informace pro přednášející

Audiovizuální technika: 
 � dataprojektor
 � PC
 � bezdrátová myš vč. laserpointu
 � náhledový monitor

Audiovizuální techniku je možné si vyzkoušet před zahájením kongresu nebo v průběhu 
přestávek. Technická obsluha bude k dispozici po celou dobu konání kongresu v přednáškovém 
sále.

Prezentace, které od Vás převezme technik v přednáškovém sále, prosíme dodat na USB Flash 
disku.


